
Città di Modica

n.  162 del 02.08.2024

DETERMINAZI0NE  DEL DIRIGENTE
•                 del lll settore Tecnico
n.-/  %8,1-      de,    F9  À60,   2o24

OGGETTO:  Affidamento  dell'incarico  dello  studio  geologico    dei    lavori   di    mitigazione    del

rischio  idrogeologico  pér esondazione mediante regimentazione delle acque de[ torrente passogatta

a monte del ponte passo gatta torrente passogatta. -  Liquidazione dott. Carnemolla Giovanni.

CUP: J84H20001270001  -  CIG: 9832428843

IL DIRIGENTE DEL 111 SETTORE

Premesso:

-            che  con  Decreto  de[   18   luglio  2022  del  Capo  del  Dipartimento  per  gli  affari  intemi  e

territoriali  del  Ministero  dell'intemo  di  concerto  con  il  Capo  del  Dipartimento  de[la  Ragioneria

Generale   dello   Stato   del   Ministero   dell'economia   delle   finanze   ha   finanziato   1'   Intervento

finalizzato  alla  mitigazione  del  rischio  idrogeologico  per  esondazione  mediante  regimentazione

delle acque del torrente Passogatta a monte del ponte per  1'  importo di € 995.000,00;

che  con  determinazione  n.  2082  del    10.08.2023  è  stato  affidato  l'incarico  relativo  alla

redazione  dello  studio  geologico  per   i   "Lavori   di     mitigazione   del   rischio   idrogeologico   per

esondazione mediante regimentazione delle acque del torrente passogatta a monte del ponte passo

gatta torrente passogatta" al dott. Camemolla Giovanni p.  iva Oosl9900887 con sede a Scicli in via

Monte Santo n. 22;

-             che  in  data    19.10.2023      al  dott.  Camemolla  Giovanni  ha  consegnato  lo  studio  geologico

richiesto;

-             che  la   in data 22.07.2024  il  dott.  Camemolla Giovanni  ha trasmesso  la fattura n.12fl3  per

complessivi € 9.102,60,  IVA non dovuta,  contributo cassa al 4%  per € 350,10;

-             che  il   dott.  Camemolla Giovanni  risulta in regola con gli  adempimenti  assicurativi,  giusto

Epap acquisito agli atti in data  23.07.2024 con prot. n.38558;

-            che alla superiore liquidazione si prowederà secondo le procedure previste nel decreto del

Ministero  dell'Economia  e  Finanze  n.  40/2008  recante  modalità di  attuazione  dell'art.  48  bis  del

D.P.R. del 28.09.1973  n.  602 con le modifiche dell'art.1, commi 986 e 988  della Legge 27.12.2017



n.  205;

-            che con Contratto individuale di lavoro  a tempo pieno e determinato dell' l  giugno 2023  è

stata conferita a[ sottoscritto la nomina di Dirigente  del 111  Settore;

Visto il D.Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la L.R. 48/91 ;

Visto l'O.R.E.L.;

DETERMINA

1.            Di  liquidare  al  dott.  Camemolla  Giovanni  la  soinma  complessiva  €  9.102,60,    IVA  non

dovuta,   contributo  cassa al  4%   per €  350,10   giusta  fattura n.  12/8   del  22.07.2024  relativa alla

redazione dello studio geologico dei ;

2.           Di accreditare l'importo di € 9.102,60 sul codice lBAN indicato nella suddetta fattura;

3.           Di  dare  atto  che  la  somma  complessiva  di  €  9.102,60  trova  copertura  finanziaria  tra  le

somme   impegnate  al  cap.   10100/42   impegno   n.3184/02/2022  acc.   5368/22  cap.   42/99,   giusta

determinazione n.  1630 del   08.06.2023;

4.           Di dichiarare ai sensi dell'art.  8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di

Giunta  Municipale  n.  285/2020  che  lo  scrivente  e  l'istruttore  della  proposta,  sono  in  assenza  di

conflitto di interessi, di cui all'art.  6 bis della L.n.  241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41,

della legge  190/2012;

5 Di dispone la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente all'Albo Pretorio e

nella  sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L ' Istruttore Amministrativo

ppina Giardina

\- Ò"L -u IL DIRIGENTE



SERVIZIO FINANZIARIO

pAREm REsPoNSABiLE Di RAGioNERiA
Ai  sensi  delì'art. 53 de
dall'art.12 L.R. 30/
Favorevole/Con

L.142/]990, recepito dall'ari  1   LR. 48/1991, così  come  modificato
0, sotto il profilo della regoLarità contabile, si esprimg paneie

ji.Ì.-RaModica,ii         05  A80,   2024 11 Responsabil 8lonena

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente


